
UCHWAŁA NR XLVI/624/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 1, 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) Rada 
Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

2) sposób świadczenia usług przez Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych jest zależny od grupy, do której dany 
odpad się zalicza, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości porządku na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska przyjętym odrębną Uchwałą, zwanym dalej Regulaminem. 

2. Zgodnie z Regulaminem wyróżnia się cztery grupy odpadów komunalnych: grupa odpadów 
problemowych, grupa odpadów wtórnych, grupa bioodpadów i grupa odpadów zmieszanych. Odpady należące 
do grupy bioodpadów dzielą się na odpady zielone i pozostałe bioodpady. 

§ 3. Bezpośrednio z nieruchomości odbierane będą: grupa odpadów wtórnych, grupa odpadów zmieszanych 
oraz grupa bioodpadów. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych:  

1) w zabudowie jednorodzinnej odbiór grupy odpadów zmieszanych odbywa się nie rzadziej niż jeden raz na 
dwa tygodnie; 

2) w zabudowie wielorodzinnej odbiór grupy odpadów zmieszanych odbywa się nie rzadziej niż jeden raz na 
dwa tygodnie, z zastrzeżeniem, że w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 października, odbiór odpadów 
odbywa się nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

3) w zabudowie jednorodzinnej odbiór grupy odpadów wtórnych odbywać się będzie nie rzadziej niż jeden 
raz na cztery tygodnie; 

4) w zabudowie wielorodzinnej odbiór grupy odpadów wtórnych odbywać się będzie nie rzadziej niż jeden 
raz na dwa tygodnie; 

5) w zabudowie jednorodzinnej odbiór grupy bioodpadów odbywa się nie rzadziej niż jeden raz na dwa 
tygodnie; 

6) w zabudowie wielorodzinnej odbiór grupy bioodpadów, odbywa się nie rzadziej niż jeden raz na dwa 
tygodnie, z zastrzeżeniem, że w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 października, odbiór odpadów 
odbywa się nie rzadziej niż jeden raz na tydzień. 

2. Szczegółowe terminy odbioru odpadów z grupy odpadów zmieszanych, odpadów z grupy odpadów 
wtórnych oraz odpadów z grupy bioodpadów określa harmonogram odbioru odpadów, dostępny na stronie 
internetowej Gminy Środa Wielkopolska www.sroda.wlkp.pl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6CB1253-DB7C-4E08-9350-8ED005740D7F. Podpisany Strona 1



3. Dopuszcza się gromadzenie odpadów wtórnych na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym wielolokalowym w workach, ze względu na brak miejsca do ustawienia pojemników do 
segregacji odpadów. 

§ 5. 1. Grupa odpadów problemowych, grupa odpadów wtórnych oraz grupa bioodpadów - odpadów 
zielonych, przyjmowane są przez Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) w Środzie 
Wielkopolskiej, ul. Nad Strugą 7.  

2. PSZOK świadczy usługi w okresie 01.04-30.11 od poniedziałku do piątku w godz. od 6:00 do 20:00, a w 
soboty od 6:00 do 13:00, w okresie 01.12-31.03 od poniedziałku do piątku w godz. 6:00 do 18:00, a w soboty 
w godz. 6:00 do 13:00. 

3. Odpady należące do grupy odpadów problemowych, powstających na terenach nieruchomości 
zamieszkałych dostarczane są na własny koszt przez Właściciela nieruchomości lub osobę upoważnioną do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zlokalizowanego na terenie Gminy. 

4. Odpady należące do grupy bioodpadów - odpady zielone oraz odpady należące do grupy odpadów 
wtórnych, powstające na terenach nieruchomości zamieszkałych mogą być dostarczane na własny koszt przez 
Właściciela nieruchomości lub osobę upoważnioną do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
zlokalizowanego na terenie Gminy. 

§ 6. W ciągu roku kalendarzowego z jednej nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym lub 
z jednego lokalu mieszkalnego – w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, 
w zamian za pobraną od właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi do PSZOK można dostarczyć: 

1) zużyte opony w ilości do 8 szt., 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 300 kg, 

3) odpady wielkogabarytowe w ilości do 10 szt., 

4) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy w ilości do 100 kg. 

§ 7. 1. Worki do zbierania grupy odpadów wtórnych w zabudowie jednorodzinnej oraz worki do zbierania 
bioodpadów w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej zapewnia podmiot odbierający te odpady. 

2. Pierwsze worki do zbierania grupy odpadów wtórnych oraz bioodpadów w zabudowie jednorodzinnej 
dostarczone będą wraz z harmonogramem odbierania tych odpadów. 

3. Worki do zbierania grupy odpadów wtórnych oraz bioodpadów są jednorazowego użytku i będą 
uzupełniane właścicielom nieruchomości jednorodzinnych każdorazowo, przy odbiorze tych odpadów. 

3. Worki do zbierania grupy odpadów wtórnych oraz bioodpadów odbierane będą po ich zapełnieniu, 
zgodnie z obowiązującym harmonogramem. 

4. Worki do zbierania grupy odpadów wtórnych w zabudowie wielorodzinnej zapewnia właściciel 
nieruchomości. 

§ 8. 1. Pojemniki i worki z nieodpowiednią zawartością zostaną odebrane przez podmiot odbierający 
odpady komunalne na warunkach określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

2. Wszelkie nieprawidłowości oraz przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub pracownika obsługującego PSZOK należy 
zgłaszać niezwłocznie po stwierdzeniu tego faktu, nie później jednak niż w terminie 2 dni roboczych od dnia, 
w którym usługa została niewłaściwie wykonana. Zgłoszenie winno nastąpić osobiście w Urzędzie Miejskim 
w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Daszyńskiego 5, pisemnie - pocztą tradycyjną lub elektronicznie 
(odpady@sroda.wlkp.pl) albo telefonicznie tel. 61 286 77 28. 

§ 9. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Środa Wielkopolska będą 
przekazywane zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami - do recyklingu, odzysku lub 
unieszkodliwienia podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6CB1253-DB7C-4E08-9350-8ED005740D7F. Podpisany Strona 2



§ 10. Traci moc uchwała nr XXXIII/597/2013 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 4 kwietnia 
2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwały zmieniające: 
nr XXXVII/639/2013 z dnia 3 czerwca 2013 r., nr XLVII/806/2014 z dnia 30 stycznia 2014 r., nr IV/37/2015 
z dnia 29 stycznia 2015 r., nr VIII/157/2019 z dnia 30 maja 2019 r., nr XIX/298/2020 z dnia 27 lutego 2020 r., 
nr XXXI/453/2021 z dnia 25 lutego 2021 r., nr XLI/564/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6CB1253-DB7C-4E08-9350-8ED005740D7F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLVI/624/2022 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Wypełniając dyspozycję art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) - Rada Gminy, w drodze uchwały zobowiązana 
jest określić szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Zakres świadczonych usług przez Gminę Środa Wielkopolska został tak zaplanowany, aby w jak 
najbardziej efektywny sposób, środki uzyskane z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przeznaczyć na organizację i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi dogodnego dla 
mieszkańców. Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych stanowi akt prawa miejscowego i jest bezpośrednio 
powiązana z uchwałami w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzoru deklaracji 
oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty. Wszystkie te uchwały tworzą podstawę systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Środa Wielkopolska. Treść niniejszej uchwały jest zgodna 
z zapisami zawartymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska. 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 6 r ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, został przekazany do zaopiniowania przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6CB1253-DB7C-4E08-9350-8ED005740D7F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Uzasadnienie



